
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-43576090- -APN-DVPS#ANMAT

 

VISTO el Expediente Nº  EX-2022-43576090- -APN-DVPS#ANMAT del registro de la Administración Nacional 
de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica y,

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma WELLA ARGENTINA S.R.L. solicita el cambio de titularidad a su favor de 
los productos cosmeticos: .-) Trámite de admisión (en adelante TA o TM) 4882(M)/2017: CREMA 
ACTIVADORA. Marca Welloxon Perfect - Versiones: 6% (20 Vol), 9% (30Vol), 12% (40 Vol). Importador 
Coty Argentina S.A.- b.-) TA 5079(M)/ 2017: CREMA CAPILAR ACTIVADORA DEL COLOR - NORMAL. 
Marca: Wella Professsionals Color Touch Versiones: 1.9% (6 Vol), 4% (13 Vol). Importador Coty Argentina 
S.A.- c.-) TM 5765(M)/2017, TRATAMIENTO CAPILAR PARA CABELLO NORMAL A GRUESO CON 
DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL CABELLO TRATADO QUÍMICAMENTE – PROTECCIÓN 
SOLAR SPF 15. Marca NIOXIN - SYSTEM 6 SCALP TREATMENT. Importador Coty Argentina S.A. - d.-) 
TM 5802(M)/2017: COLOR PERFECT SPECIAL MIX –COLORACIÓN PERMANENTE EN CREMA. Marca 
Wella Professionals - Color Perfect. Tonos: 0/11, 0/22, 0/33, 0/43,0/45, 0/66, 0/88. Importador Coty Argentina 
S.A. - e.-) TM 5947(M)/2017: MULTI BLONDE - DECOLORANTE CAPILAR EN POLVO MULTI - 
ACLARANTE. Marca: Wella Professionals – BLONDOR. Importador Coty Argentina S.A. - f.-) TM 
6480(M)/2017 CREMA ALISANTE. Marca: WELLA PROFESSIONALS - WELLASTRATE. Importador Coty 
Argentina S.A.- g.-) TM 7274(M)/2018 Tratamiento Capilar Intensivo, Marca: NIOXIN - HAIR BOOSTER. 
Importador Coty Argentina S.A. - h.-).TM 7275(M)/ 2018: TRATAMIENTO CAPILAR DE 
DERMOABRASIÓN. Marca: NIOXIN - SCALP RENEW. Importador Coty Argentina S.A. - i.-) TM 7276(M)/ 
2018 TRATAMIENTO CAPILAR PARA CEBELLO FINO, DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL 
CABELLO - PROTECCIÓN SOLAR SPF 15. Marca: NIOXIN - SYSTEM 2 SCALP TREATMENT. 
Importador Coty Argentina S.A. j.-) TM 7277(M)/2018: TRATAMIENTO CAPILAR PARA CABELLO FINO 
CON DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL CABELLO TRATADO QUÍMICAMENTE –PROTECCIÓN 
SOLAR SPF 15. Marca: NIOXIN - SYSTEM 2 SCALP TREATMENT. Importador Coty Argentina S.A. k.) TM 
7278(M)/2018,ILLUMINA COLOR TINTE PERMANENTE EN CREMA. Marca: Wella Professionals - 



Illumina Color. Tonos: 4/, 5/, 5/7, 5/35, 5/43, 5/81, 6/, 6/16, 6/19,6/76, 7/, 7/3, 7/7, 7/31, 7/35, 7/43, 7/81, 8/, 8/05, 
8/1, 8/38, 8/69, 9/, 9/03, 9/7, 9/43, 9/60, 10/, 10/05, 10/1, 10/36, 10/38, 10/69, 10/93 Importador Coty Argentina 
S.A. l.-) TM 7279(M)/ 2018: Crema Capilar Activadora de Color. Marca: Color Touch Plus -Wella Professionals. 
Versiones: 4% (13 Vol). Importador Coty Argentina S.A. - ll.-) TM 7280(M)/2018: COLORACIÓN EN CREMA 
SEMIPERMANENTE INTENSA. Marca: Wella Professionals Color Touch Plus. Tonos: 55/03, 55/05, 55/06, 
55/07, 66/03, 66/04, 66/07, 77/07, 88/03, 88/07. Importador Coty Argentina S.A. - m.-). TA EX-2019- 75845390- 
-APN-DGA#ANMAT: COLOR FRESH CREATE – COLOR SEMIPERMANENTE CREATIVO. Marca: Wella 
Professionals. Tonos: Tomorrow Clear, New Blue, Neverseen Green, Ultra Purple, Pure Violet, Nudist Pink, 
High Magenta, Next Red, Hyper Coral, Uber Gold, Infinite Orange, Future Yellow, Super Petrol. Importador 
Coty Argentina S.A. - n.-) TA EX-2019-77575744--APN-DGA#ANMAT: COLOR PERFECT - COLORACIÓN 
PERMANENTE EN CREMA. Marca: Wella Wella Professionals. Importador Coty Argentina S.A. - ñ.-) TA EX-
2020- 09615159--APN-DGA#ANMAT: COLOR TOUCH - TINTE / COLORACIÓN EN CREMA SEMI-
PERMANENTE MULTIDIMENSIONAL. Marca: Wella Professionals. Tonos: 0/34; 0/68; 0/88; 2.0; 2/8. 3/0; 
3/66; 4/0; 4/6; 4/77; 44/65; 5/0; 5/03; 5/1; 5/3; 5/37;5/4; 5/5; 5/66; 5/71; 5/75; 5/97; 55/54; 6/0; 6/3; 6/37; 6/45; 
6/7; 6/71; 6/77; 66/45; 7/0; 7/1; 7/3; 7/43; 7/7; 7/71; 7/73; 7/86; 7/89; 7/97; 77/45; 8/0; 8/71; 8/81. 9/0; 9/01; 9/03; 
9/86; 9/96; 10/73; 9/97. Importador: Coty Argentina S.A. -o.-) TA EX-2021- 06999185--APN-DGA#ANMAT: 
BLONDOR FREELIGHTS WHITE LIGHTENING POWDER (POLVO BLANCO ACLARADOR). Marca: 
Wella Professionals. Importador Coty Argentina S.A. - p.-)TA EX-2021- 07002864--APN-DGA#ANMAT, 
Blondor Freelights Developer (Oxidante). Marca: Wella Professionals. Variedades: 6% (20 Vol), 9% (30 Vol), 
12% (40 Vol) Importador Coty Argentina S.A. - q.-). TA EX-2021- 16187930--APN-
DGA#ANMAT:WELLASTRATE LOCION CAPILAR NEUTRALIZANTE. Marca: Wella 
Professionals.Importador Coty Argentina S.A. r.-) TA EX-2021- 70320023--APN-DGA#ANMAT: COLOR 
TOUCH PLUS CREMA CAPILAR ACTIVADORA DE COLOR. Marca: Wella Professionals. Importador Coty 
Argentina S.A. - s.-) TM EX -2020- 58114256--APN-DGA#ANMAT: HAND GUARD GEL (GEL 
PURIFICADOR PARA MANOS) Marca: OPI. Importador Coty Argentina S.A. - t.-) TA EX - 2021- 106275672-
-APN-DGA#ANMAT: 
POWDER PERFECTION COLOR POWDER (POLVO DE COLOR). Marca: OPI. Importador Coty Argentina 
S.A. - u.-) TM 856(M)/2015 : MANICURE BY OPI REJUVENATING SERUM (SERUM REJUVENECEDOR 
PARA MANOS). Marca: OPI. Importador Coty Argentina S.A cuya titularidad detenta la firma COTY 
ARGENTINA S.A.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Resolución M.S. y A.S N° 155/98.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica, la Dirección de Vigilancia de Productos para la Salud y la 
Dirección  de  Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1.490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



D I S P O N E:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase el cambio de titularidad de los productos cosmeticos: Trámite de admisión (en 
adelante TA o TM) 4882(M)/2017: CREMA ACTIVADORA. Marca Welloxon Perfect - Versiones: 6% (20 Vol), 
9% (30Vol), 12% (40 Vol). Importador Coty Argentina S.A.- b.-) TA 5079(M)/ 2017: CREMA CAPILAR 
ACTIVADORA DEL COLOR - NORMAL. Marca: Wella Professsionals Color Touch Versiones: 1.9% (6 Vol), 
4% (13 Vol).Importador Coty Argentina S.A.- c.-) TM 5765(M)/2017, TRATAMIENTO CAPILAR PARA 
CABELLO NORMAL A GRUESO CON DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL CABELLO TRATADO 
QUÍMICAMENTE – PROTECCIÓN SOLAR SPF 15. Marca NIOXIN - SYSTEM 6 SCALP TREATMENT. 
Importador Coty Argentina S.A. - d.-) 
TM 5802(M)/2017: COLOR PERFECT SPECIAL MIX –COLORACIÓN PERMANENTE EN CREMA. Marca 
Wella Professionals - Color Perfect. Tonos: 0/11, 0/22, 0/33, 0/43,0/45, 0/66, 0/88. Importador Coty Argentina 
S.A. - e.-) TM 5947(M)/2017: MULTI BLONDE - DECOLORANTE CAPILAR EN POLVO MULTI - 
ACLARANTE. Marca: Wella Professionals – BLONDOR. Importador Coty Argentina S.A. - f.-) TM 
6480(M)/2017 CREMA ALISANTE. Marca: WELLA PROFESSIONALS - WELLASTRATE. Importador Coty 
Argentina S.A.- g.-) TM 7274(M)/2018 Tratamiento Capilar Intensivo, Marca: NIOXIN - HAIR BOOSTER. 
Importador Coty Argentina S.A. - h.-).TM 7275(M)/ 2018: TRATAMIENTO CAPILAR DE 
DERMOABRASIÓN. Marca: NIOXIN - SCALP RENEW. Importador Coty Argentina S.A. - i.-) TM 7276(M)/ 
2018 TRATAMIENTO CAPILAR PARA CEBELLO FINO, DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL 
CABELLO - PROTECCIÓN SOLAR SPF 15. Marca: NIOXIN - SYSTEM 2 SCALP TREATMENT. 
Importador Coty Argentina S.A. j.-) TM 7277(M)/2018: TRATAMIENTO CAPILAR PARA CABELLO FINO 
CON DEBILITAMIENTO PERCEPTIBLE DEL CABELLO TRATADO QUÍMICAMENTE –PROTECCIÓN 
SOLAR SPF 15. Marca: NIOXIN - SYSTEM 2 SCALP TREATMENT. Importador Coty Argentina S.A. k.) TM 
7278(M)/2018,ILLUMINA COLOR TINTE PERMANENTE EN CREMA. Marca: Wella Professionals - 
Illumina Color. Tonos: 4/, 5/, 5/7, 5/35, 5/43, 5/81, 6/, 6/16, 6/19,6/76, 7/, 7/3, 7/7, 7/31, 7/35, 7/43, 7/81, 8/, 8/05, 
8/1, 8/38, 8/69, 9/, 9/03, 9/7, 9/43, 9/60, 10/, 10/05, 10/1, 10/36, 10/38, 10/69, 10/93 Importador Coty Argentina 
S.A. l.-) TM 7279(M)/ 2018: Crema Capilar Activadora de Color. Marca: Color Touch Plus -Wella Professionals. 
Versiones: 4% (13 Vol). Importador Coty Argentina S.A. - ll.-) TM 7280(M)/2018: COLORACIÓN EN CREMA 
SEMIPERMANENTE INTENSA. Marca: Wella Professionals Color Touch Plus. Tonos: 55/03, 55/05, 55/06, 
55/07, 66/03, 66/04, 66/07, 77/07, 88/03, 88/07. Importador Coty Argentina S.A. - m.-). TA EX-2019- 75845390- 
-APN-DGA#ANMAT: COLOR FRESH CREATE – COLOR SEMIPERMANENTE CREATIVO. Marca: Wella 
Professionals. Tonos: Tomorrow Clear, New Blue, Neverseen Green, Ultra Purple, Pure Violet, Nudist Pink, 
High Magenta, Next Red, Hyper Coral, Uber Gold, Infinite Orange, Future Yellow, Super Petrol. Importador 
Coty Argentina S.A. - n.-) TA EX-2019-77575744--APN-DGA#ANMAT: COLOR PERFECT - COLORACIÓN 
PERMANENTE EN CREMA. Marca: Wella Wella Professionals. Importador Coty Argentina S.A. - ñ.-) TA EX-
2020- 09615159--APN-DGA#ANMAT: COLOR TOUCH - TINTE / COLORACIÓN EN CREMA SEMI-
PERMANENTE MULTIDIMENSIONAL. Marca: Wella Professionals. Tonos: 0/34; 0/68; 0/88; 2.0; 2/8. 3/0; 
3/66; 4/0; 4/6; 4/77; 44/65; 5/0; 5/03; 5/1; 5/3; 5/37;5/4; 5/5; 5/66; 5/71; 5/75; 5/97; 55/54; 6/0; 6/3; 6/37; 6/45; 
6/7; 6/71; 6/77; 66/45; 7/0; 7/1; 7/3; 7/43; 7/7; 7/71; 7/73; 7/86; 7/89; 7/97; 77/45; 8/0; 8/71; 8/81. 9/0; 9/01; 9/03; 
9/86; 9/96; 10/73; 9/97. Importador: Coty Argentina S.A. -o.-) TA EX-2021- 06999185--APN-DGA#ANMAT: 
BLONDOR FREELIGHTS WHITE LIGHTENING POWDER (POLVO BLANCO ACLARADOR). Marca: 
Wella Professionals. Importador Coty Argentina S.A. - p.-)TA EX-2021- 07002864--APN-DGA#ANMAT, 
Blondor Freelights Developer (Oxidante). Marca: Wella Professionals. Variedades: 6% (20 Vol), 9% (30 Vol), 
12% (40 Vol) Importador Coty Argentina S.A. - q.-). TA EX-2021- 16187930--APN-
DGA#ANMAT:WELLASTRATE LOCION CAPILAR NEUTRALIZANTE. Marca: Wella 
Professionals.Importador Coty Argentina S.A. r.-) TA EX-2021- 70320023--APN-DGA#ANMAT: COLOR 



TOUCH PLUS CREMA CAPILAR ACTIVADORA DE COLOR. Marca: Wella Professionals. Importador Coty 
Argentina S.A. - s.-) TM EX -2020- 58114256--APN-DGA#ANMAT: HAND GUARD GEL (GEL 
PURIFICADOR PARA MANOS) Marca: OPI. Importador Coty Argentina S.A. - t.-) TA EX - 2021- 106275672-
-APN-DGA#ANMAT: 
POWDER PERFECTION COLOR POWDER (POLVO DE COLOR). Marca: OPI. Importador Coty Argentina 
S.A. - u.-) TM 856(M)/2015 : MANICURE BY OPI REJUVENATING SERUM (SERUM REJUVENECEDOR 
PARA MANOS). Marca: OPI. Importador Coty Argentina S.A, a favor de la firma WELLA ARGENTINA 
S.R.L.      

ARTÍCULO 2°.- Autorizase a la firma WELLA ARGENTINA S.R.L.  como nuevo importador de dichos 
productos cosméticos.

ARTICULO 3°.- La presente Disposición ANMAT es constancia suficiente del cambio de titularidad de los 
productos cosméticos autorizados en el Artículo 1°.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la presente 
Disposición, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica  a sus efectos, cumplido, archívese.

EX-2022-43576090- -APN-DVPS#ANMAT

nm

 

 


	fecha: Martes 9 de Agosto de 2022
	numero_documento: DI-2022-6331-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-08-09T11:31:28-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2022-08-09T11:31:42-0300




